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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpetim  si edhe muajt tjerë në fillim të çdo muaji  , duke u bazuar 

ne Planin vjetor të punes  ka hartuar planin mujor për  muajin prill. 

   

-Është bërë inspektimi i subjekteve afariste,objekteve shkollore  lidhur me zbatimin e masave 

parandaluse ndaj zjarit.Sipas udhzimeve të sektorit për parandalimin e zjarit të AME-MPB. 

-Janë vizituar rastet të cilat kanë pësuar dëme materiale për shkak zjareve apo fatkeqësive 

tjera. 

-Kemi dhën pëlqimet sipas kerkesave për mast e projektuar për mbrojtje nga zjari pas 

konstatimit se janë plotsuar kushtet ligjore. 

 

-Njesia Profesionale e Zjarrfikje dhe Shpetimit  gjatë ketij muajit ka realizuar këto intervenime:   

   

 

-Kater intervenime –zjar në shtëpij banimi 

-Dyfikje zjarri në kontenjer të mbreturinave. 

-Një aksident trafiku, 

-Një intervenim teknik-hapje dere të bllokuar 

-Një pastrim ruge pas incidentit, 

-Një aksident trafiku 


